[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2952/2018

Ementa: Solicita que seja encaminhada a Secretaria de Mobilidade Urbana, estudo para colocação de um redutor de velocidade “LOMBADA”, sito a Rua Dr. Alfredo Zacarias, altura do nº 225, em frente ao Supermercado Firenze, Bairro Vila Pagano.

Senhor Presidente:
                              O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita que seja encaminhada a Secretaria de Mobilidade Urbana, estudo para colocação de um redutor de velocidade “LOMBADA”, sito a Rua Dr. Alfredo Zacarias, altura do nº 225, em frente ao Supermercado Firenze, Bairro Vila Pagano”.

JUSTIFICATIVA:
		             Moradores da região reclamam que, os veículos desenvolvem velocidade muita acima do permitido neste local, e que até mesmo alguns rachas de veículos têm acontecido no local, colocando em risco os pedestres, esta via é um caminho alternativo para o Hospital Galileu e para cidade de Vinhedo e possui um fluxo de veículos considerável o que justifica a demanda por este redutor de velocidade no local.

                                    Valinhos, em 27 de Novembro de 2018.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB